
２０２０年４月７日  

お取引先各位  

株式会社レスターコミュニケーションズ 

新型コロナウイルス（COVID-19）に関して 

緊急事態宣言に対応した、在宅勤務強化並びに今後の業務について 

拝啓 陽春の候、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

弊社では、新型コロナウイルス感染防止及び拡大防止のため、時差通勤や在宅勤務の奨

励、海外出張の禁止並びに国内出張についても原則控えるようなどの処置をとってまいり

ました。しかしながら、首都圏を中心に感染者が急激に増加している状況をふまえて、発

令された政府・各自治体による緊急事態宣言を受け、更なる在宅勤務の強化を進めること

と致しました。 

皆様におかれましては、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具  

記 

１. 原則在宅勤務といたします  

・期間：４月７日から５月６日まで（状況に応じて、変更する場合がございます）  

・対象：本社を含む各拠点に勤務する従業員 

２. 当面の業務について  

・上記の通り在宅勤務を基本といたしますので、ご連絡につきましては携帯電話や 

e-mailでのご連絡をお願い致します。 

・緊急を要する業務に関しては、お取引先における新型コロナウイルス対応の運用ルール

に則り、双方合意の上で実施させていただきます。 

・出社が必要となる従業員については、時差通勤などにより感染防止策を徹底致します。 

３. 修理及び保守について 

・修理受付に関しましては通常通り対応させていただきますが、各社の修理受け入れ対応

により、時間がかかることが想定されます。予めご了承をお願いいたします。 

・オンサイトサポート及び定期点検業務に関しては、お取引先との協議の上、 

リモートでの対応や点検時期の延期を検討させていただきます。 

以上


